
ORDINANZA N. 38

Oggetto:  APERTURA  DEL  SENTIERO  DA  CRET  DU  PONT  ALLA  PALESTRA  DI 
ROCCIA (PARTENZA FERRATA).

IL  SINDACO

• Visti i lavori di messa in sicurezza la sovrastante Frazione Barmasse, per i quali si era provveduto alla  
chiusura totale del sentiero compreso tra la Frazione Barmasse e la località Cret du Pont;

• Ravvisata, dato l’inizio della stagione estiva, la necessità di consentire ai turisti l’accesso sul tratto di  
sentiero interessato al raggiungimento del punto di partenza della Ferrata sul sentiero n. 6, soltanto lungo 
il tratto compreso tra il Piazzale Cret du Pont e la palestra di roccia;

• Visto l’art. 54 del T.U.E.L. n. 267 e ss.mm.;

ORDINA
1. L’apertura del sentiero n. 6 soltanto lungo il tratto compreso tra il Piazzale Cret du Pont e la palestra di 

roccia.
2. Il  personale  della  Forza  Pubblica  è  incaricata  della  vigilanza  per  l’esatta  osservanza  della  presente 

ordinanza;
3. Per le violazioni al presente atto si rimanda all’art. 650 del C.P.;
4. In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. n. 285/92, sempre nel termine di 60 giorni può  

essere posto ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei  
segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del 
regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/92.

Valtournenche, il 14/06/2018

Sottoscritta dal Sindaco
(MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE)

con firma digitale

Determina n. 38 del 14/06/2018 pag. 1/1


	1. L’apertura del sentiero n. 6 soltanto lungo il tratto compreso tra il Piazzale Cret du Pont e la palestra di roccia.

